
 
PORTARIA Nº 07, DE 10 DE JUNHO DE 2016. 

 
 

Exonera servidora. 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Itapagipe, estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 75, inciso XXVII, da Resolução nº 002/98, que 
dispõe sobre o seu Regimento Interno, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Exonerar, a servidora Miria Francisca Carneiro, brasileira, solteira, estudante, 
portadora da CI sob o RG nº MG-17.529.961 e inscrita no CPF sob o nº 129.025.826-
09, Título de Eleitor 200522450213, do cargo de Assessor Legislativo da Câmara 
Municipal de Itapagipe, a partir de 11 de junho de 2016. 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação.  
 
 

Registre-se e publique-se. 
 

 
 

Câmara Municipal de Itapagipe, MG, 10 de junho de 2016. 
 

 
 
 

vereador SÉZIO FRANCISCO DA SILVA 
Presidente 

 
 
 
 

vereadora NAIR FERREIRA DE FARIA ARAÚJO 
Vice-presidente 

 
 
 
 

vereador CRÁIDES TEODORO ANDRADE 
Secretário  

 

 


